
Provincia di Potenza

Smistamento: SETTORE_5_PIANIFICAZIONE_E_SVILUPPO_INFORMATICO

Prt.G.0013756/2023 - E - 18/04/2023 17:31:43

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0015245/2023 - I - 02/05/2023 09:53:52



Pagina 2 - p_pz_0013756/2023Pagina 2 - p_pz_0015245/2023



Pagina 3 - p_pz_0013756/2023Pagina 3 - p_pz_0015245/2023



Pagina 4 - p_pz_0013756/2023Pagina 4 - p_pz_0015245/2023



Provincia di Potenza

Smistamento: SETTORE_5_PIANIFICAZIONE_E_SVILUPPO_INFORMATICO

Prt.G.0013756/2023 - E - 18/04/2023 17:31:43

Pagina 5 - p_pz_0015245/2023



Pagina 2 - p_pz_0013756/2023Pagina 6 - p_pz_0015245/2023



Pagina 3 - p_pz_0013756/2023Pagina 7 - p_pz_0015245/2023



Pagina 4 - p_pz_0013756/2023Pagina 8 - p_pz_0015245/2023



Pagina 5 - p_pz_0013756/2023Pagina 9 - p_pz_0015245/2023



Pagina 6 - p_pz_0013756/2023Pagina 10 - p_pz_0015245/2023



Pagina 7 - p_pz_0013756/2023Pagina 11 - p_pz_0015245/2023



Pagina 8 - p_pz_0013756/2023Pagina 12 - p_pz_0015245/2023



 

COMUNE DI BALVANO 
PROVINCIA di POTENZA 

III SETTORE – Servizi Tecnici ed Urbanistici 
 

VERBALE DEL 28/04/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. 
B)8 D. L. 16 LUGLIO 2020, N. 76 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 
11 SETTEMBRE 2020 N. 120) – FONDO COMPLEMENTARE AL P.N.R.R. 
“SICURO, VERDE E SOCIALE: PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO COMPARTO EDILIZIO CASE POPOLARI LOCALITÀ FRONTONE 
ALTO, LOTTO A E B – CUP: J21B212004850001 – CIG: 96210147E9. 
RIFERIMENTO GARA TELEMATICA: G00240.  
 
L’anno duemilaventitrè, il mese di aprile, il giorno ventotto, con inizio alle ore 
11:04, in modalità telematica tramite piattaforma GoogleMeet, alla presenza di: 
 

− Ing. Giuseppe CURCIO, Presidente del seggio di gara 
− Dott. Rocco CORONATO, Componente esperto esterno 
− Ing. Generoso CORAGGIO, Componente esperto interno 
− Ing. Matilde CORAGGIO, segretario verbalizzante del seggio di gara 

 
E con l’ausilio della dott.ssa Valentina Del Grosso per quanto concerne l’accesso 
al portale appalti della SUA della Provincia di Potenza 
Il Presidente dichiara la regolare composizione del seggio e la conseguente 
apertura dei lavori. 
 
Indi,  
 

la Commissione Giudicatrice 
 
Vista la seguente documentazione di gara: 
• Determinazione Dirigenziale a contrarre del Comune di Balvano n. 632 del 

23.12.2022, integrata dalla Determinazione n. 643 del 31/12/2022 per la 
realizzazione dei Lavori di “riqualificazione edilizia residenziale pubblica, 
adeguamento sismico ed efficientamento energetico comparto edilizio case 
popolari località Frontone Alto, Lotto A e B”, con le quali si è disposto di 
procedere all’espletamento della gara avvalendosi della SUA della Provincia di 
Potenza e stabilendo di procedere alla scelta del contraente mediante 
procedura negoziata ai sensi della lettera b) – comma 2 dell’art. 1 della L. 
120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed invitando a presentare offerta 
almeno 10 operatori economici  adeguatamente qualificati, scelti tramite 
sorteggio dall’Albo Lavori della Provincia di Potenza; 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

B
A

L
V

A
N

O
 -

 c
_
a
6
0
4
 -

 0
0
0
2
7
7
9
 -

 U
s
c
it
a
 -

 2
8
/0

4
/2

0
2

3
 -

 2
3

:0
7

Provincia di Potenza

Smistamento: SETTORE_5_PIANIFICAZIONE_E_SVILUPPO_INFORMATICO

Prt.G.0015201/2023 - E - 02/05/2023 09:03:32

Pagina 13 - p_pz_0015245/2023



• Nota prot. 7894 del 27.12.2022 con la quale il RUP chiedeva l’attivazione della 
procedura, atteso il caricamento della documentazione progettuale sulla 
piattaforma SUA; 

• Nota prot. 7939 del 28/12/2022 con la quale si procedeva alla richiesta di 
integrazione istruttoria; 

• Nota prot. 7949 del 29/12/2022 con la quale il RUP trasmetteva le 
integrazioni; 

• Nota prot. 336 del 18/01/2023 con la quale si procedeva alla ulteriore 
richiesta di integrazione istruttoria; 

• Nota prot. 338 del 19/01/2023 con la quale il RUP trasmetteva le integrazioni; 
• Con la nota prot. 1260 del 27/02/2023 con la quale si riceveva da parte della 

SUA comunicazione con la quale veniva trasmesso l’elenco di operatori 
economici che avevano risposto; 

• Nota prot. 1299 del 28/02/2023, acquisita agli uffici comunali, con la quale 
veniva trasmesso da parte della SUA della provincia di Potenza il Verbale di 
gara Rep. n. 22 del 28/02/2023 con il quale il Presidente del Seggio di gara, 
dott.ssa Valentina del Grosso, ha ammesso alla fase successiva la ditta 
PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL, con sede in POTENZA alla via GANDHI n. 
19 - Partita IVA: 01784330761 - ed ha invitato il RUP ing. Matilde CORAGGIO 
a procedere agli atti riguardanti la valutazione della busta virtuale “B – Offerta 
Tecnica”; 

• Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 654 del 01/03/2023 il 
con la quale RUP ing. Matilde CORAGGIO ha proceduto alla nomina della 
Commissione Giudicatrice; 

• Nota prot. 1497 del 08/03/23023, acquisita agli uffici comunali, con la quale 
veniva trasmesso da parte della SUA il Verbale Rep. n. 29 del 07/03/2023 con 
il quale il Presidente del Seggio di gara, dott.ssa Valentina del Grosso, ha preso 
atto della nomina della Commissione, ha proceduto all’apertura della busta 
telematica contenente l’offerta tecnica (busta “B” del Bando - paragrafo 
Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte) degli operatori 
economici, come sopra qualificati, per la verifica dell’adempimento delle 
prescrizioni meramente formali in conformità a quanto richiesto dal Bando di 
Gara, con le seguenti risultanze: PLICO n.1 PITTURAZIONI & ISOLAMENTI 
SRL: “Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il 
Presidente dà atto che sono presenti i documenti richiesti dal bando di gara e che 
gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato 
ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della 
Commissione Giudicatrice”; 

• Verbale del 12 aprile 2023, trasmesso alla SUA Provincia di Potenza con nota 
prot. 2547 del 18.04.2023, con il quale la Commissione Giudicatrice ha 
proceduto, fra l’altro, all’apertura della documentazione tecnica ricevuta a 
mezzo PEC da parte della SUA della Provincia di Potenza risultante composta 
dai seguenti documenti: 
1. RELAZIONE DESCRITTIVA;  
2. COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO  
3. QUADRO DI RAFFRONTO DELLE QUANTITÀ  

• Verbale del 18 aprile 2023, trasmesso alla SUA della Provincia di Potenza con 
nota prot. 2547 del 18.04.2023, con il quale la Commissione giudicatrice ha 
proceduto all’assegnazione dei punteggi per l’offerta tecnica formulata 
dall’operatore economico PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL, attribuendo un 
punteggio finale di 60/75; 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

B
A

L
V

A
N

O
 -

 c
_
a
6
0
4
 -

 0
0
0
2
7
7
9
 -

 U
s
c
it
a
 -

 2
8
/0

4
/2

0
2

3
 -

 2
3

:0
7

Pagina 2 - p_pz_0015201/2023Pagina 14 - p_pz_0015245/2023



dà atto  

della propria regolare composizione come nominata con Determinazione n. 654 
del 01/03/2023 e della propria convocazione disposta per il tramite 
comunicazione riportata sul portale della SUA Provincia di Potenza; 
 

procede 

all’apertura della “Busta C- OFFERTA ECONOMICA” 

prende atto 

che alla procedura ha partecipato, producendo la propria offerta, un unico 
operatore economico come di seguito identificato: 

1) PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL – Partita IVA: 01784330761  
e che il contenuto della Busta C-OFFERTA ECONOMICA è regolarmente 
composto da: 

1. OFFERTA ECONOMICA; 
2. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 

 
rileva 

che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta Economicamente più 
Vantaggiosa (OEPV) così come riportato nella lettera di invito Prt.G.0007376/2023 - I 
- 27/02/2023 e che la griglia di valutazione dell’offerta economica è la seguente: 

 ELEMENTI E SUB ELEMENTI DI 
VALUTAZIONE 

SUB-PESO 
PONDERALE 

PESO 
PONDERALE 

1 OFFERTA ECONOMICA   

1.1 Ribasso percentuale sull’importo 
complessivo per lavori a base di 
gara soggetto a ribasso 

25  

 TOTALE 1  25 

 

A seguito dell’accertamento per ciascuno dei concorrenti della presenza delle 
firme digitali, la Commissione procede ad acquisire la seguente offerta economica 
presentata dal concorrente: 

N Concorrente Ribasso Offerto (%) 

1 PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL 8,05% 

 

Dà atto 

Che le prescrizioni di cui alla lettera di invito Prt.G.0007376/2023 - I - 27/02/2023 
sono contenute nell’offerta e sono rispettate  

procede 
 
alla riparametrazione dei punteggi, sulla base del ribasso offerto. 
Si procede quindi all’attribuzione dei punteggi parziali relativi all’offerta 
economica in conformità a quanto stabilito a pagina 18, al punto 2. ”valutazione 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

B
A

L
V

A
N

O
 -

 c
_
a
6
0
4
 -

 0
0
0
2
7
7
9
 -

 U
s
c
it
a
 -

 2
8
/0

4
/2

0
2

3
 -

 2
3

:0
7

Pagina 3 - p_pz_0015201/2023Pagina 15 - p_pz_0015245/2023



dell’offerta economica” della lettera di invito Prt.G.0007376/2023 - I - 
27/02/2023, ottenendo quanto illustrato nelle seguenti tabella: 
 
N Concorrente Ribasso 

economico 
(%) 

Punteggio offerta 
economica 

1 PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL 8,05 25 
 
La Commissione sulla base dei punteggi attribuiti sia all’Offerta Tecnica, sia 
all’Offerta Economica, di cui sopra elencati elabora la seguente tabella 
riassuntiva, appurando che l’offerta del concorrente è così riassumibile: 
 
OPERATORE 
ECONOMICO 

RIBASSO 
(%) 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

PITTURAZIONI & 
ISOLAMENTI SRL 

8,05 60 25 85 

 
 
La Commissione, ultimate le operazioni di gara, considerata la graduatoria sopra 
riportata, formula al RUP la proposta di aggiudicazione di cui all’art. 33 comma 1 
del Codice al concorrente PITTURAZIONI & ISOLAMENTI SRL 

 
dà atto 

 
che i lavori della Commissione Giudicatrice sono, pertanto, esauriti; 
 

demanda 

al Presidente della Commissione Giudicatrice la trasmissione degli atti al 
Presidente del seggio di gara, nella persona della dott.ssa Valentina del Grosso, 
della SUA della Provincia di Potenza; 

toglie 

l’odierna seduta alle ore 11:41 di oggi 28 aprile 2023 essendosi esaurite le 
previste operazioni di gara. 

Letto, conformato e sottoscritto. 

Ing. Giuseppe Curcio, Presidente 

Ing. Generoso Coraggio, Componente 

Ing. Rocco Coronato, Componente 

Ing. Matilde Coraggio, Segretario verbalizzante 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

B
A

L
V

A
N

O
 -

 c
_
a
6
0
4
 -

 0
0
0
2
7
7
9
 -

 U
s
c
it
a
 -

 2
8
/0

4
/2

0
2

3
 -

 2
3

:0
7

Pagina 4 - p_pz_0015201/2023Pagina 16 - p_pz_0015245/2023


